tempestate  reverenter  et  honorifice  recepto)  sede  qua  nostra 
metropolis  est  locaverat  Illic  postea  princeps  et  alii  cristiani 

nominis  caractere  insigniti  quamplures  diversis  mediis  ec- 
clesiarum  scilicet  fundacionibus  divinis  cultibus  ecclesie  digni- 
tatum  monasterii  moderni  canonicorum  regularium  institucione 

omnipotentem  coluere  unde  ex  orbis  provinciis  diversis  remotis 

satis  et  propinquis  peregrini  diversi  ad  ipsam  sanctiandree 
ecclesiam  miraculis  excitati  quibus  ipse  reliquie  beati  apostoli 
claruere  proficiscentes  devocionis  zelo  indies  confluxere  Ad 
quorum  recepcioriem  priores  et  conventus  dicte  ecclesie  nostre 
hospitale  quoddam  sanctiandree  coniunctum  ecclesie  beati 
leonardi  pia  mente  construxere  dumque  lapsu  temporis  in 
nostris  partibus  firmata  cristi  fide  miracula  et  peregrinaciones 

ut  credere  phas  est  in  parte  cessaverant  hospitale  peregrinis 

desolatum  esset  priores  prescripti  certas  alias  mulieres  ingraves- 
centi  etate  constitutas  in  eodem  imposuerant :  que  parum  aut 
nichil  fructus  devocionis  aut  virtutis  perfecerant  Nos  intendentes 

fluctuantem  petri  naviculam  erigere  Ecclesiam  dei  sub  nostra 
saltem  iurisdictione  et  potestate  commissam  a  virtuosis  exerciciis 

declinantem  in  melius  alterare  ipsum  hospitale  ecclesiamque 

sancti  leonardi  eidem  coniunctam  impensis  Ecclesie  sanctiandree 

rebusque  ex  prioris  industria  acquisitis  decenti  forma  noviter 

constructas  certosque  magistrum  canonicum  capellanos  scolares 
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pauperes  honeste  conversacionis  et  probitatis  per  nos  priorem 

et  conventum  electos  ac  inibi  impositos  Aliosque  sacerdotes  re- 
gentes  et  in  diversis  facultatibus  studentes  imponendos  Nedum 

ut  inibi  pauperes  foveantur  verumeciam  in  ecclesia  viri  eruditiA.  ecclesia 
doctrinis  et  disciplinis  excellentes  ad  omnipotentis  dei  Laudem 

populique  edificacionem  spiritualem  multiplicentur  de  domini 
nostri  redemptoris  Ihesu  cristi  Intemerate  virginis  marie  matris 

sue  beati  Andree  apostoli  patroni  nostri  gracia  Sanctissimi  in 

cristo  patris  Leonis  romani  pontificis  invictissimique  et  lUustris-  A.  invictis- 

simi  principis  ac  domini  nostri  metuendissimi  lacobi  quarti  dei  ̂^"^'" 
gracia  scotorum  regis  autoritate  assistencia  et  adiutorio  confisi 
deque  fratrum  nostrorum  tocius  capituli  ecclesie  nostre  consilio 
unanimi  consensu  in  capitulo  nostro  deligenti  tractatu  maturaque  A.  consensu 

deliberacione  prehabitis  in  collegium  unum  Collegium  pauperum  ̂ "^  ̂^sensu^ 
clericorum  ecclesie  sanctiandree  de  cetero  nominandum  de  terris 

decimis  possessionibus  et  redditibus  partim  dicte  ecclesie  nostre 

et  aliis  ex  prioris  moderni  industria  acquisitis  dotandum   de 

nostra  autoritate  ordinaria  erigimus  et  creamus  constitucionibus- 
que  ordinacionibus  et  statutis  inferius  insertis  aliisque  in  nostris 
litteris  patentibus  particulariter  contentis  firmamus  Primum  ut 

dei  cultus  partim  augmentetur  dum  ipse  deus  bonorum  operum 
immediatus  director  de  amplioribus  facultatibus  nobis  priori  et 

conventui   predictis   harum   onera   portantibus   ad  infrascripta 

augmentandum  provident  in  dicto  collegio  unum  magistrum  et 

directorem  principalem  canonicum  capituli  nostri  quatuor  capel- 
lanos  et  de  illis  duos  regentes  quotidie  cum  dispositi  fuerint  pro 
fundatorum  animabus  de  veteri  et  de  novo  divina  celebrantes  et  A.  et  novo, 

imperpetuum  celebraturos  quorum  unus  animarum  curam^^r«/A.  geret. 
viginti  scolares  omnes  in  grammaticalibus  (et  eorum  aliqui  utA.  scolares 

apciores   fiant   ad   nostrum  principale  sanctiandree   collegium '^^"^^^^^^ 
in  divinis  officiis  sustentandum  et  decorandum  in  cantu  saltem 

gregoriano  et  si  commode  fieri  possit  eciam  in  discantu)  suffici- 
enter  imbutos  ad  ceteras  artes  liberales  capescendas  Et  sex  in 

artibus  bene  eruditos  ad  theologiam  studendam  aptos  continuo 

studio  et   lectura  vehementi   opera   insistentes   sub   principal! 

magistro  regendos  fieri  sustentari  diligenti  cura  (et  precipue 
paterna  pietate  dum  eos  infirmari  contigerit  prout  in  statutis 

9 
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continetur  pia  miseracione)  foveri  volumus  statuimus  et  ordin- 
amus  de  redditibus  et  possessionibus  rebusque  monasterii  sancti- 
andree  in  parte  et  ex  prioris  moderni  industria  acquisitis  de 
quibus  per  cartas  et  sasinas  illos  dotarunt  sustinendos  Quos 

magistrum  et  regentes  ad  lecturam  et  doctrinam  in  artibus  phil- 
osophicis  et  divinis  qualificatos  capellanos  et  scolares  in  divinis 
serviciis  ceremoniis  studiis  lecturis  moribus  vita  laboribus 

habitu  exerciciis  usibusque  universis  seriem  modum  ordinem 
Vivendi  formam  mores  condiciones  statuta  et  ordinaciones  in 

aliis  nostris  dicti  collegii  statutorum  litteris  seu  libris  contentos 

perimplere  et  inviolabiliter  observare  volumus  Quod  si  ausu 

temerario  omiserint  aut  contraierint  a  dicto  nostro  coUegio 

doctrinis  studiis  privilegiis  libertatibus  rebusque  et  commoditat- 
ibus  eiusdem  universis  per  dictos  priorem  conventum  eorumque 
successores  sciant  se  amovendos  dictum  tamen  collegium  in 
melius  alterandi  reformandi  et  augendi  in  omnibus  suis  personis 
fundatis  divinis  serviciis  regulis  ceremoniis  studiis  lecturis  exer- 

ciciis aliisque  condicionibus  et  statutis  universis  contemplacione 

A.  quoad-  desiderio  et  supplicacione  dicti  domini  prioris  moderni  quod- 
vixerit  salva  nobis  dumtaxat  libera  facultate  tociens  quociens 
lohannes  hepburn  antedictus  prior  hoc  requisierit  Prohibemus 
insuper  ne  quis  hanc  nostri  collegii  fundacionem  et  erectionem 

infringere  aut  de  rebus  vel  bonis  collegio  et  collegistis  collatis  et 
conferendis  quicquam  auferre  seu  illos  in  pacifica  possessione 

et  usu  eorundem  impedire  aut  malum  molestiam  seu  grava- 
men aliquod  minus  iuste  inferre  presumant  seu  presumat  sub 

anathematis  pena  et  maledictionis  eterne  Nostrasque  litteras  et 

processus  excommunicacionis  aggravacionis  reaggravacionis  et 

interdicti  ad  prioris  et  conventus  seu  magistri  principalis  collegii 
instanciam  et  peticionem  contra  Illorum  invasores  auteis  iniuriam 
inferentes  per  nostros  officiales  decernimus  et  volumus  fulminari 

In  cuius  rei  testimonium  sigillum  nostrum  autenticum  una  cum 

sigillo  communi  capituli  nostri  huic  nostre  erectioni  est  appen- 
sum  apud  palacium  nostrum  sanctiandree  vicesimo  die  mensis 

augusti  Anno  domini  millesimo  quingentesimo  duodecimo  Tenor 
vero  secunde  carte  sequitur  in  hunc  modum  OMNIBUS  hanc 
cartam   visuris  vel    audituris    lohannes   hepburn    permissione 

vixerit. 
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divina  Ecclesie  metropolitane  sanctiandree  prior  et  eiusdem  loci 
conventus  salutem  in  domino  Noveritis  nos  in  capitulo  nostro 

capitulariter  congregatos  unanimi  consensu  et  assensu  utilitate 
commodo  et  honestate  monasterii  nostri  ac  divini  cultus  incre-  . 

mento  in  eodem'  undique  previsis  et  pensatis  diligenti  tractatu 
et  matura  deliberacione  desuper  prehabitis  dedisse  concessisse  et 

hac  presenti  carta  nostra  confirmasse  necnon  dare  concedere  et 

hac  presenti  carta  nostra  confirmare  collegio  nostro  pauperum 

clericorum  sanctiandree  per  nos  nuper  constructo  et  fundato  auto- 
ritateque  ordinaria  in  collegium  erecto  ac  magistris  regentibus 

capellanis   studentibus   et  scolaribus   eiusdem   collegii  eorum- 
que  successoribus  in  puram  et  perpetuam  elimosinam  omnes 
et  singulas  terras  nostras  de  kenloquhiis  superiore  et  inferiore 
unacum  decimis  garbalibus  et  fructibus  vicarie  earundem  quas 
antea  hospitale  vetus  sanctiandree  sine  decimis  habuerat  terras 

d^fauside  cum  decimis  garbalibus  earundem  reservatis  abbatisse  H.  fausyd. 

monialium  de  hadingtoun  et  conventui  eiusdem  septemdecim  H.  hading- 

solidis  de  eisdem  decimis  Terras  et  acras  nostras  de  rahelpy.^^"* 
prope  civitatem  sanctiandree  numero  continentes  ut  mensurari 

consueverunt  sexaginta  tres  acras  cum  dimedia  que  fuerunt  eciam 
veteris  hospitalis  unacum  annuis  redditibus  tenementorum  de 

argale  super  terras  de  rahelpy  constructorum  ac  cum  fructibus  h.  argail. 

et  proven tibus  vicarie  earundem  terrarum  et  inhabitancium  eas-  ̂ '  ̂^"^s- 
dem  de  omnibus  suis  bonis  vicario  decimam  debentibus  prout 

iuris  exigencia  exigit  et  requirit  Novam  wardam  nostram  iacen- 
tem  inter  terras  de  lambilethny  et  novam  grangiam  Quinque 
mercas  annui  redditus  terrarum  de  cottoun  de  forret  et  duo  mol-  H.  cotton, 

endina  nostra  de  goukstoun  et  cragrnill  per  nos  iampridem  edifi-  ̂ '  goukston. 

cata  cum  multuris  et  sequelis  suis  iacentia  infra  vicecomitatum    '  ̂̂ ^^^^ ' 
de  fyjfe  et  in  regalitate  sanctiandree  Necnon  terras  tenementa  H.  fyflf. 
et  annuos  redditus  infrascriptos  infra  civitatem  sanctiandree  et 

glebam  monasterii  eiusdem  videlicet  totas  et  integras  terras  et 
tenementa  de  venella  vulgariter  dicta  le  priouris  wynd  alias  H.  omits  U, 
burn  wynd  et  infra  venellam  ipsam  et  portam  monasterii  ex- 

teriorem  unacum  annuis   redditibus  universis  ipsis  dumtaxat 

exceptis  que  pittanciis  conventus  debentur  ac  fructibus  et  pro- 
ventibus  vicarie  infra  dictos  limites  nobis  debitis  salvis  terris  et 
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H.  Martyn. 

H. arthur. 

H. Richart- 
son. 
H. cutbert. 

H. scot. 

H. reid. 

H. wyncestre. 
H. arthur. 

H. 
Edyn- 

burgh. 
H. hadynton. 

H. mugye. 
H. 

Edyn- 
burgh. 
H. wode. 

H. wilson. 

H. Hading- 
ton. 
H. sydgate. 
H. wyllelmi 
kelloys. 
H. 

Sybald- son. 
H. de  primo. 
H. Leth. 
H. scot. 

tenementis  per  nos  et  predecessores  nostros  aliis  ad  feodifirmam 

locatis  possessoribus  earundem  cuius  vinelle  alique  partes  fuer- 
unt  veteris  hospitalis  ac  duo  tenementa  contigue  iacentia  in  vico 
australi  dicte  civitatis  infra  terram  quondam  magistri  andree 
martin  ex  parte  occidental!  et  dictam  vinellam  de  priouris  Wynd 

ex  parte  orientali  una  cum  viginti  solidis  annui  redditus  de 
tenemento  lohannes  smyth  de  terra  interiori  predicti  orientalis 
tenementi  inter  videlicet  le  priouris  Wynd  ex  parte  orientali 

et  exteriorem  curiam  tenementi  quondam  magistri  david  mony- 
peny  ex  parte  occidental  tria  tenementa  nostra  que  fuerunt  quon- 

dam thome  arthure  unum  videlicet  in  vico  castri  inter  terram 
Andree  richartsoun  ab  oriente  et  lohannis  cuthbert  ab  occidente 
Aliud  in  vico  australi  inter  tenementum  roberti  mefifane  ab 

oriente  et  thome  meffane  ab  occidente  Terciumque  in  eodem 

vico  australi  inter  terram  david  scott  ex  parte  orientali  et  quon- 
dam Elizabeth  rede  ex  parte  occidentali  una  cum  hiis  annuis 

redditibus  videlicet  de  tenemento  magistri  laurencii  lundoris  duo- 
decim  denariis  de  tenemento  alexandri  patonson  sex  denariis 
de  tenemento  roberti  wincestre  sex  denariis  Et  de  tenemento 
willelmi  arthure  duodecim  solidis  Preterea  infra  vicecomitatum 

de  Edinburgh  principalem  et  Constabulariam  de  hadingtoun 
iacentia  in  villa  de  leith  duo  tenementa  unum  ex  parte  australi 
aque  de  leith  inter  communem  vinellam  seu  viam  ducentem  ad 

portum  ex  orientali  tenementumque  domini  thome  mugy  ex  oc- 
cidentali walteri  zong  burgensis  de  Edinburgh  ex  boreali  et 

willelmi  wod  ex  australi  partibus  Aliud  tenementum  ex  parte 
australi  dicte  aque  et  apud  finem  australem  pontis  inter  terram 
alani  wilsoun  ex  orientali  et  communem  viam  ex  occidentali 

partibus  tercium  eciam  tenementum  in  burgo  de  hadingtoun 
iacens  in  vico  appellato  sydgait  inter  terram  willelmi  kellois  ex 

parte  australi  et  terram  lohannis  sybaldsoun  ex  parte  boreali 
solvendo  tamen  annuatim  in  primo  tenemento  in  leith  abbati  et 

conventui  monasterii  sancte  crucis  viginti  solidos  annui  redditus 

et  domino  david  scott  capellano  collegii  sancti  salvatoris  infra 
civitatem  sanctiandree  decem  mercas  annui  redditus  donee  illos 

a  possessoribus  recuperaverimus  TENENDAS  et  habendas 
omnes  et  singulas  predictas  terras  tenementa  et  annuos  redditus 

^ 
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una  cum  molendinis  et  decimis  garbalibus  fructibusque  vicarie 

superius  expressis  cum  omnibus  suis  pertinentiis  predictis  col- 
legio  magistris  regentibus  cappellanis  studentibus  et  scolaribus 

eiusdem  ac  eorum  successoribus  in  puram  et  perpetuam  elimos- 
inam  de  nobis  et  successoribus  nostris  per  omnes  rectas  metas 

suas  in  boscis  planis  viis  semitis  aquis  stagnis  rivulis  pratis 

pascuis  et  pasturis  moris  merresiis  petariis  turbariis  lapicidiis  H.  miresiis. 
carbonariis  lapide  et  cake  fabrilibus  brasinis  brueriis  domibus 
edificiis  columbariis  cuniculariis  ortis  pomeriis  silvis  nemoribus 

virgultis  et  genestis  molendinis  multuris  et  eorum  sequelis  Au- 

cupacionibus   venacionibus  piscacionibus  herezeldis   bludewitis  H.  et  pisca- 

et  mulierum  marchetis  cum  curiarum  exitibus  salvis  nobis  et  H.^biudwitis. 
successoribus  nostris  omnimoda  iurisdictione   nostra  sic  quod  H.  marchae- 

tis. 

omnes  inhabitantes  vel  colentes  terras  dicti  coUegii  nostri  ad 
curias  nostras  veniant  et  coram  nostris  ballivis  et  officiariis  legem 
subeant  Cum  libero  introitu  et  exitu  ac  cum  communi  pastura 

Necnon  cum  omnibus  aliis  et  singulis  libertatibus  commoditat- 
ibus  et  asiamentis  ac  iustis  suis  pertinentiis  ad  dictas  terras  acras 
decimas  vicarie  fructus  molendina  tenementa  edificia  et  annuos 

redditus  spectantibus  seu  iuste  spectare  valentibus  quomodolibet 
in  futurum  nominatis  et  non  nominatis  subtus  terra  et  supra 

terram  prope  et  procul  libere  quiete  plenarie  integre  honorifice 

bene  et  in  pace  sine  aliquo  retinemento  seu  contradictione  ali- 
quali  REDDENDO  inde  annuatim  dictus  magister  principalis 
nobis  et  successoribus  nostris  dum  requisitus  fuerit  quater  in  anno 
in  festis  videlicet  omnium  sanctorum  purificacionis  beate  marie 

virginis  inventionis  sancte  crucis  et  beati  petri  advincula  com- 

potum  et  fidele  raciocinium  de  omnibus  et  singulis  pecuniarum  H.  ratiocin- 
et  victualium  summis  per  eundem  receptis  et  earum  exposi- 
cionem  in  usum  sustentacionem  et  reparacionem  predictorum  col- 
legii  et  inhabitatorum  eiusdem  regentes  vero  capellani  studentes 
et  scolares  unacum  prefato  magistro  principali  pro  fundatoribus 
suis  ac  pro  nobis  et  successoribus  nostris  oracionum  suffragia 
devotarum  ac  statuta  et  ordinaciones  dicti  nostri  collegii  firmiter 

observando  et  perimplendo  ut  in  eisdem  continetur  tantum  pro 
omni  alio  onere  servicio  seculari  exactione  seu  demanda  que 

per  nos  aut  successores  nostros  exigi  poterunt  quomodolibet 
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seu  requiri  preter  premissa  Salvis  eciam  domino  archiepiscopo 
sanctiandree   superior!   nostro  omnimodis  suis  iurisdictionibus 

H.  rcgalitatisvisitacionibus  regalitatibus  curiis  et  privilegiis  aliisque  iuribus 

*^""'^*  et  serviciis  debitis  et  consuetis  Et  nos  vero  dicti  prior  et  con- 
ventus  ac  successores  nostri  omnes  et  singulas  predictas  terras 

tenementa  annuos  redditus  decimas  et  vicarie  fructus  ut  premit- 
titur  cum  omnibus  suis  pertinentiis  predictis  magistris  capellanis 
studentibus  et  scolaribus  suisque  successoribus  ut  premissum  est 

contra  omnes  mortales  warantizabimus  acquietabimus  et  im- 

perpetuum  defendemus  In  cuius  rei  testimonium  sigillum  com- 
mune capituli  nostri  huic  presenti  carte  nostre  est  appensum 

Apud  monasterium  nostrum  sanctiandree  primo  die  mensis 
februarii  Anno  domini  millesimo  quingentesimo  duodecimo 

QUASQUIDEM  cartas  et  erectionem  donacionem  et  conces- 
sionem  in  eisdem  contentas  in  omnibus  suis  punctis  et  articulis 
condicionibus  et  modis  ac  circumstanciis  suis  quibuscumque  in 

omnibus  et  per  omnia  forma  pariter  et  effectu  approbamus  rati- 
ficamus  admortizamus  et  ad  manum  mortuam  pro  perpetuo  ut 

premissum  est  confirmamus  Salvis  nobis  et  successoribus  nostris 

predictorum  magistrorum  regencium  capellanorum  studencium 
et  pauperum  clericorum  oracionum  suffragiis  devotarum  tantum 
IN  SUPER  pro  salute  anime  nostre  ac  anime  regine  nostre 

carissime  consortis  nostrorumque  antecessorum  et  successorum 
ac  ob  desiderium  et  favorem  quos  habemus  augmentacioni  divini 
cultus  et  pro  incremento  clericorum  et  virorum  magne  prudencie 
et  intellectus  infra  regnum  nostrum  ad  laudem  et  honorem  dei 
omnipotentis  et  spiritualem  edificacionem  nostrorum  ligeorum 

pro  nobis  et  successoribus  nostris  Exemimus  et  imperpetuum  ex- 

oneramus  predictos  collegii  magistros  regentes  capellanos  stu- 
dentes  et  pauperes  clericos  eiusdem  de  omnibus  taxacionibus 

contribucionibus  imposicionibus  exactionibus  et  aliis  oneribus 

quibuscumque  que  exigi  poterunt  quomodolibet  vel  requiri  de 
dictis  coUegio  magistris  regentibus  capellanis  studentibus  et 
pauperibus  clericis  eiusdem  seu  de  dictis  molendinis  decimis